
 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

 

 

 HOTĂRÂREA Nr. 09 din 19 martie 2024 

 

Consiliul de Administrație al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de 

19 martie 2024, având în vedere: 

 Ordinea de zi, 

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu completările ulterioare; 

 Prevederile Cartei Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

 În baza competențelor conferite prin Carta Universității, Consiliul de Administrație al Universității  

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1  Se aprobă organizarea examenelor de promovare pe posturi didactice, propuse de către Consiliile 

facultăților, conform Anexelor: 

Anexa 1 – Facultatea de Științe ale Educației Psihologie și Asistență Socială;  

Anexa 2 - Facultatea de Științe Umaniste și Sociale; 

Se înaintează spre aprobare Senatului UAV.  

 

Art.2 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 2102 din data de 19 martie 2024. 

 

Art.3 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 2103 din data de 19 martie 2024. 

 

Art.4 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 1834 din data de 06 martie 2024. 

 

Art.5 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 1865 din data de 07 martie 2024. 

 

Art.6 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 2011din data de 13 martie 2024. 

 

Art.7 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV cu nr. 2087 din data de 19 martie 2024. 

 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 2 exemplare originale care se comunică: 

- Biroului Cabinet Rector, original; 

- Compartimentului Juridic, on-line; 

- Secretarului Şef, original; 

- Direcției general-administrative care va comunica serviciilor din subordine, on-line;  

- Serviciului Asigurarea Calității Orientare în Carieră și Informatizare, online; 

-  Facultăților, on-line. 
 

Președintele Consiliului de Administrație, 

Ramona LILE 

 

 

         Viză Juridic, 

 Av. Daciana-Gianina IGNUȚA 

 



 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

 

 

Anexa 1 la HCA nr.09 din 19 martie 2024 

 

FACULTATEA DE ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI, PSIHOLOGIE ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ 

 

Promovare în cariera didactică: 

Nr. 

crt. 
Facultatea Departament 

Poziție 

post 

Denumirea 

Postului din 

Statul de 

Funcțiuni  

2024-2025 

Disciplina, activități didactice 

1 

Facultatea de 

Științe ale 

Educației, 

Psihologie și 

Socială 

 

Departamentul 

de Științe ale 

Educației, 

Psihologie și 

Asistență Socială 

5 
Profesor 

universitar 

- Alternative educaționale, (PIPP); 

- Alternative educaționale, (PS II); 

- Teoria și metodologia instruirii; 

- Teoria și metodologia evaluării; 

- Consiliere psihopedagogică; 

- Managementul carierei didactice 

pentru educația timpurie și școlaritatea 

mică; 

6 
Profesor 

universitar 

- Metodologia cercetării în științele 

educației; 

- Psihologie cognitivă; 

- Psihologie organizațională și 

managerială; 

- Psihologia muncii; 

- Teoriile învățării – aplicații în 

consilierea psihologică; 

- Cercetare aplicată și statistică socială; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

 

 

Anexa 2 la HCA nr.09 din 19 martie 2024 

 

Promovare în cariera didactică: 

Nr. 

crt. 
Facultatea Departament 

Poziție 

post 

Denumirea 

Postului din 

Statul de 

Funcțiuni 

2024-2025 

Disciplina, activități didactice 

1 

Facultatea de 

Științe Umaniste 

și Sociale 

Departamentul 

de limbi 

moderne  și 

științe socio-

umane 

10 
Profesor 

universitar 

- Limba modernă (engleză aplicată în 

domeniu) (Pedagogia învățământului 

primar și preșcolar); 

- Limba modernă (engleză aplicată în 

domeniu) (Pedagogia învățământului 

primar și preșcolar); 

- Limba modernă (engleză aplicată în 

domeniu) (Pedagogia învățământului 

primar și preșcolar); 

- Limba engleză IV (Interpretare 

muzicală-canto); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


